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خبرسازان

تسلیت رئیس جمهور در پی حادثه تروریستی 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
شبکه اجتماعی ایکس به شهادت 
رسیدن نیروهای ارتش در حمله رژیم 
صهیونیستی  و نیروهای و فراجا در 
حمله تروریستی شهرستان تفتان را 

تسلیت گفت و نوشت: فرزندان ایران در دفاع از حریم میهن جان 
فدا کردند. شهادت دلیران وطن را به دلاوران ارتش، جان برکفان 

فراجا، خانواده های معظم  و مردم قهرمان تسلیت می گویم. 

برد اقتصادی مانند برد دفاعی نیست
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
اشاره به اینکه امروز در حوزه دفاعی 
و امنیتی برد ۲هزار کیلومتری داریم، 
درحالی که برد اقتصادی ما به این 
اندازه نیست، گفت: اگر قصد داریم 

در جبهه مقاومت پیروز باشیم باید بدانیم که اقتصاد نیز جزو 
جبهه مقاومت است؛ از این رو بنا به تأکید رهبر معظم انقلاب 
باید سیاست خارجی را به گونه ای فعال کنیم که بتوانیم از 

ظرفیت های اقتصادی جهان اسلام استفاده کنیم. 

دفاع مقتدرانه از حریم هوایی کشور
محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری در نشستی با جمعی 
از نخبگان و اعضای برگزیده بنیاد 
ملی نخبگان به ارائه نقطه نظرات 
خود و برخی مسائل نیروهای نخبه 

دانشگاهی و همچنین مسائل مهم کشور پرداخت و گفت: 
دفاع مقتدرانه از حریم هوایی کشور یک بار دیگر توانایی و 

قدرت علمی جوانان ایرانی را به دنیا نشان داد. 

دیپلماسی

رزم دیپلماتیک عراقچی
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به حمله 
رژیم صهیونیستی به برخی از مراکز ایران که توسط پدافند 
هوایی ایران دفع شد اعلام کرد که ایران هیچ خط قرمزی برای 
مقابله با تهدیدات ندارد. بخشی از اظهارات او در مصاحبه با 

صداوسیما به شرح ذیل است:
 ما از چند روز گذشته تاکنون به طور مرتب پیام ها و بیانیه هاي 

کشورهای مختلف را دریافت کرده ایم.
  میزان محکومیتی که از سوی کشورهای منطقه و فرامنطقه 

در این ارتباط صورت گرفته قابل توجه است.
  کشورهای مختلف از شرق آسیا تا منطقه خودمان و البته 

برخی از کشورهای اروپایی اقدام اسرائیل را محکوم کرده اند.
  درخواست برگزاری جلسه فوری به شورای امنیت 

سازمان ملل را ارائه کرده ایم.
  تعرض و تهاجم علیه خاک ایران را ثبت کرده ایم.

  تماس هایي نیز با دیگر سازمان های بین المللی داشته ایم. 
  ما وظیفه خود را در ثبت این تهاجم و پیگیری آن از لحاظ 

بین المللی انجام خواهیم داد.
  اسرائیل بدون آمریکا هیچ توانی در منطقه ندارد.

  آمریکا در تمام جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در منطقه 
ازجمله در غزه و لبنان انجام داده شریک است.

  این جنایت ها با سلاح های آمریکایی انجام شده و همراه با 
حمایت سیاسی واشنگتن در محافل مختلف بوده است.

  آمریکا تمام قد پشت سر رژیم صهیونیستی قرار دارد و در همه 
جنایت های آن شریک است.

  در عملیات اخیر نیز مشارکت آمریکایی ها کاملا برای ما روشن 
است؛ حداقل آن این است که یک کریدور فضایی در اختیار 

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی قرار داده اند.
  تجهیزات دفاعی که از قبل برای این رژیم فرستاده بودند، 

برای مشارکت در این عملیات بوده است.
  آمریکا شریک مسئولیتی است که در این زمینه وجود دارد.

  حملات غیرقانونی اسرائیل مغایر با اصول بنیادین حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه ماده ۲ بند۴ است.

  اقدامات رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین المللی محسوب می شود.

  ایران، حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این 
حملات جنایتکارانه، در زمان مقتضی محفوظ می دارد.

  ایران این حمله را که نقض های فاحش حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل است، بی پاسخ نخواهد گذاشت.

  حمله اسرائیل به ایران را نمی توان از نسل کشی این رژیم در 
غزه و خون ریزی هایش در لبنان جدا کرد.

  جهان باید در مقابل این تهدید مشترک علیه صلح و امنیت 
بین المللی متحد شود.

دیدگاه

عبور از تلاطم انتظارات
مدیریت ادوار اخیر بازارهای مالی مبنی بر  ادامه از 

مدیریت شناور دارایی هایی نظیر طلا، سکه صفحه اول
و ارز، نشان می دهد که روند گذار و کاهش دامنه نوسانات 
اقتصادی تا حدود قابل توجهی مدیریت شده و شکل گیری 
نوسان پیرامون روند انتظارات است. در این وضعیت بازار با روند 
ملایم و شیب منطقی ناشی از افزایش ریسک اقتصادی جهت 
افزایشی به خود می گیرد و فعالان اقتصادی تلاش می کنند تا 
سبد دارایی خود را در برابر ریسک احتمالی پوشش دهند. در 
چنین وضعیتی افزایش در قیمت نهایی دارایی هایی نظیر ارز، 
طلا و سکه در کوتاه مدت منطقی است. با وجود این سرمایه گذار 
در محاسبات خود براساس منافع شخصی عمل می کند و با توجه 
به مجموعه اطلاعاتی که در زمان تصمیم گیری در اختیار دارد، 
اقدام به پیش بینی آینده می کند. در این وضعیت قیمت آخر 
هفته گذشته دلار به بیش از 67هزار تومان و سکه به بیش از 
55میلیون تومان رسید. تبدیل دارایی در وضعیتی رخ داد که 
فعالان اقتصادی آینده را پیش بینی کردند و بعد از بررسی نتایج 
حمله اسرائیل به ایران، به سرعت در پیش بینی خود تجدیدنظر 
نمودند و روندی معکوس به سمت سهم بیشتر دارایی های 

جایگزین نظیر بازار سهام و ریال در پیش گرفتند. 
این درس آموخته اخیر اقتصاد ایران جزئی از نادرترین 
عملکردهای موفق مدیریت و تنظیم گری بازار با وجود تهدید در 
سطح رویارویی مستقیم و جنگ با یک کشور خارجی در طول 
دهه های اخیر بوده است. می توان این وضعیت را با وضعیتی 
مقایسه کرد که در زمان خروج آمریکا از برجام با اتخاذ سیاست 
تثبیت قیمت ارز منجر به جهش ارزی و شکل گیری روند 

بلندمدت نرخ صعودی ارز شد. 
بر این اساس می توان به این نتیجه رسید که عوامل اقتصادی در 
ایران به درک و بینش صحیحی از روند دوطرفه حرکت قیمت 
در بازار دارایی رسیده اند؛ به گونه ای که دیگر صرفا بر مبنای 
قیمت های افزایشی، تصمیم به تبدیل دارایی نگرفته و مسیر 
نزولی و زیان را نیز در پیش بینی خود وارد کرده اند. شکل گیری 
این روند در بازار منجر به کاهش دامنه نوسانات اقتصادی و تسریع 
در رسیدن به تعادل در اثر تحمیل شوک های خارجی به اقتصاد 
کشور می شود. در چنین وضعیتی سیاستگذاران اقتصادی 
می توانند با اعتماد عمومی به وجودآمده نسبت به تصمیمات 
سیاستی آنها، به اجرای بهتر برنامه های آتی خود برای دستیابی به 

اهداف مدنظر نظیر رسیدن به نرخ تورم هدف اقدام کنند.
همچنین به منظور تعمیق بیشتر رویکرد و تحکیم عملکرد 
مطلوب آن، ایجاد راه های ارتباطی مستقیم بین سیاستگذاران 
اقتصادی با عوامل اقتصادی در راستای شکل گیری گفت وگوی 
مستقیم و حذف اخلالگران انتظارات، تأثیر بهتری در مدیریت 
تلاطم ها و نوسانات مختلف در متغیرهای کلان اقتصادی 

خواهد داشت.

تصویب کلیات لایحه بودجه1404
محمدمهدی مفتح، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات 
لایحه بودجه سال۱۴۰۴ در این کمیسیون خبر داد. او گفت: باتوجه به ارائه لایحه بودجه سال آینده ازسوی دولت 

به مجلس، کمیسیون تلفیق لایحه تشکیل و کار خود را آغاز کرده است. / تسنیم

نشست اعضای ارشد اقتصادی دولت در واشنگتن
نشست علی طیب نیا، مشاور عالی رئیس جمهور و محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی با استادان و فرهیختگان 
ایرانی در حوزه های اقتصادی و تجاری در دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن برگزار شد. در این نشست، ضمن 

محکوم کردن حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، سیاست های دولت جدید تشریح شد. / ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
رژیم اشغالگر قدس حقیر است و نباید 
بزرگ نمایی شود ولی بدون پاسخ هم 
نباید بماند. نوبت ضربه آخر برای نابودی 

رژیم کودک کش اشغالگر قدس است.

@Alialialialyiy1
علی جوادی

 
تا دیروز تا حرف از پاسخ به رژیم می زدیم 
برچسب جنگ طلب و بازی در زمین 
دشمن می زدن؛ تا اینکه رهبری امروز 
اونها رو »مرجفون« خطابشون کردند؛ 
یعنی کسانی که در راستای رعب و 

وحشت اشاعه اباطیل می کنند!

@kiadarbandsari1
مهدی کیادربندسری

 
ما به وعده های صادق شما ایمان داریم 

و منتظر پاسخی درخور هستیم.

@M_suofii
بانو سوفی

 
بزرگ نمایی نکردن یعنی داشتن روحیه 
برخورد با دشمن و پاسخ به شرارت 
و کوچک نکردن یعنی اینکه برای 
ضعف های خود دنبال راه حل رفتن؛ 
جنگ اراده ها یعنی همین. حین خواندن 
خبر رهبری یاد این جمله افتادم »نه 
تعلل می کنیم و نه شتابزده عمل 
می کنیم.« این فرمایش آقا باید آویزه 

گوش رسانه ای ها قرار بگیره.

@ZahraKhalili_TV
زهراسادات خلیلی

 
مثل همیشه سنجیده و قاطع و تأکید بر 
اراده و خردجمعی؛ حفظه الله ان شاء الله.

@abuollfaz
برهان

رهبر معظم انقلاب: باید خطای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی به هم بخورد.

تاوان اشتباه محاسباتی
رهبر معظم انقلاب : باید قدرت ملت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود

رهبر معظم انقلاب صبح 

رهبری
دیروز دیداری با هزاران 
نفر از خانواده های معزز 
داشتند.  امنیت  شهیدان 
حضرت آیت الله خامنه ای این شهیدان را 
جزو برترین شهدای راه حق خواندند و با 

اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت در همه 
امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی مردم، 
تأکید کردند: فقط یک ایران قوی 
می تواند امنیت و پیشرفت کشور و ملت 
را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران 
باید روزبه روز در همه ابعاد اقتصادی، 

علمی، سیاسی، دفاعی و مدیریتی 
قوی تر شود.  ایشان با اشاره به اقدامات 
مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در 
ارتکاب وحشیانه ترین جنایات جنگی در 
غزه و لبنان، تشکیل یک »ائتلاف 
جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار 

شدند و با اشاره به حرکت شرورانه  اخیر 
رژیم صهیونیستی افزودند: درخصوص 
این غلطی که کردند، خودشان با اهداف 
خاص بزرگ نمایی می کنند اما 
کوچک انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی 

نبوده و اهمیتی نداشت هم غلط است. 

فرزندان شهید حیدری، پزشکی که 
چندی پیش توسط رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در لبنان به شهادت رسید، 
نیز در دیدار هزاران نفر از خانواده های 
معزز شهدای امنیت با رهبر معظم انقلاب 

حضور داشتند.
شهید حیدری از اعضای کادر پزشکی 
اعزامی ایران به لبنان بود. در پیام صوتی 
شهید حیدری که 3روز قبل از شهادتش 

ارسال شده، 
تأکید  وی 
می کند که 
به شهادت 

خواهد رسید و آرزو دارد پیکرش در 
حرم مطهر امام خمینی)ره( دفن شود.

در این دیدار، جمعی از فرزندان شهدای 
امنیت کشور نیز حضور داشتند و معظم له 

به تفقد و گفت وگو با آنها پرداختند.

 حضور فرزندان پزشک شهید علی حیدری 
در دیدار با رهبر معظم انقلاب 

 ضرورت برهم زدن 
محاسبات رژیم صهیونیستی 

  به هم خوردن محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره 
ایران، ضرورت دارد. 

  آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی هستند. 
  ایران و جوانان و ملت ایران را نمی شناسند. 

  هنوز نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار و اراده ملت ایران 
را درست بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم. 

  کیفیت کار را باید مسئولان ما به درستی تشخیص و 
آنچه را به صلاح این کشور و ملت است انجام دهند. 

  این فکر، انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت ایران 
وجود دارد، باید حفظ شود. 

  خود این عناصر، امنیت ساز هستند.

زیربنای راه پیشرفت کشور، امنیت است 
  حق شهیدان امنیت و خانواده های آنان بر ملت، حقیقتاً 

توصیف ناپذیر است. 
  امنیت زیربنای همه وسایل و راه های پیشرفت کشور و ملت است. 
  ارزش حافظان جان برکف امنیت و شهیدان سرافراز را باید از 

اهمیت و ارزش بی بدیل امنیت درک کرد. 
 امنیت نعمت عظیم الهی بوده و حوزه فعالیت مدافعان امنیت 

کشور و جامعه بسیار وسیع است. 
  هرجا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل می گیرد. 
  شرارت در مرزها، در شهرها، راهزنی، سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق 
مواد مخدر و شایعه پراکنی ازجمله نمونه های تلاش برای ایجاد 

ناامنی است. 
  هرکسی در مقابل هرکدام از انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار 

»پاسدار امنیت« شامل حال او خواهد بود.

حفظ امنیت روانی مردم در فضای مجازی 
  کسانی که مردم را در فضای مجازی با برخی مطالب دچار اضطراب 

می کنند، در قرآن »مُرجِفون« نامیده می شوند. 
  پروردگار به پیامبر دستور می دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها 

را مجازات کن. 
  خطاب به کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، هرچیزی را که به ذهن 

انسان می رسد نباید منتشر کنند. 
  باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر مردم درنظر گرفت. 

  باید توجه داشت که یک خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را دچار ترس و 
تردید می کند. 

  مسئولان کشور همانگونه که درباره امنیت وظایف مهمی دارند، در حفظ 
امنیت روانی مردم نیز کاملًا مسئولند. 

  بدخواهان کشورها و ملت ها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت استفاده 
می کنند. 

  ناایمن کردن فضای روانی جامعه یکی از اجزای این جنگ نرم است. 
  همه دیده اند که چگونه از فضای مجازی هم برای پیشبرد اهداف شان 

استفاده می کنند. 

عدم تولید موشک برای ما امنیت نمی آورد 
  برخی خیال می کنند خودداری از تولید ابزارهایی 

مانند موشک، می تواند برای ایران امنیت بیاورد. 
  این تفکر و تصور غلط درواقع به ملت و مسئولان 

می گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت باشید. 
  قدرت ملی تنها راه امن بودن ایران است. 

  برای ایمن سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران 
باید از همه لحاظ قوی باشیم و هر روز قوی تر شویم. 

  اشغال ایران در ۲جنگ جهانی، ناشی از سوءسیاست های 
زمامداران نالایق یا خائن و وابسته بود. 

  آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت 
و کشور را به ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند.

 همه باید قدردان 
شهیدان امنیت باشیم 

  سربلند باشید و به شهیدان خود افتخار 
کنید. 

  اگر آنان و دیگر حافظان امنیت نبودند، 
مشکلات زیادی برای کشور و ملت 

به وجود می آمد. 
  بنابراین همه مردم نیز باید قدردان این 

شهیدان و خانواده های آنان باشند.

 لزوم تشکیل ائتلاف جهانی 
علیه رژیم صهیونیستی 

  از کوتاهی بزرگ دولت ها و مجامع جهانی همچون سازمان 
ملل در مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی انتقاد داریم. 

  جنگ قواعد و قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که 
در جنگ ها همه حدود زیر پا گذاشته شود. 

  باند جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی همه حدود و 
قواعد را زیر پای خود له کرده است. 

 ایستادگی دولت ها و به خصوص دولت های اسلامی در 
مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه آن 

ضروری است. 
  ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانی سیاسی، 

اقتصادی و درصورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیث 


